
令和７年２月４日  

３年生保護者各位 

高岡市立福岡中学校  

校長 寺 田 恵  

 

                    大雪に伴う私立高校入試の対応について 

                                                                 

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、明後日６日（木）に行われる私立高校入試について、大雪による影響を考慮

して、現時点で開始時間等を変更している高校があります。 

  つきましては、現時点で変更になっている学校について、下の表にまとめましたの

でご確認ください。また、今後の動向につきまして、以下の点にご留意ください。 

 

１ 各高校のホームページを必ず確認してください。 

  ※高岡第一高校は、ミライコンパスに登録してあるメールアドレスに既に通知されています。 

    

今後、時間変更等が生じる場合がありますので、随時、各高校のホームページ 

   を確認してください。 

 

２ 本校からの安全メールも確認してください。 

 

３ 当日、交通事情で遅刻する場合、受検する高校及び、福岡中学校に保護者の方

から電話連絡してください。 

 

〇 時間変更について 

高校名 集合時間 
高校の出欠 

調査時間 
備 考 

高岡第一高校 9：00～9：30 10：20～ ※現時点での変更あり 

高岡龍谷高校 8：00～8：30   9：00～ 現時点での変更なし 

高岡向陵高校 8：00～8：30   9：10～ 現時点での変更なし 

国際大付属高校 8：00～8：30   9：15～ 現時点での変更なし 

※その他の高校については、ホームページでご確認ください。 


